
 
00198 ROMA – CORSO TRIESTE, 48 –Tel. 06/121124445 - X DISTRETTO 

 RMPC12000C – sito: www.liceogiuliocesare.it – email: rmpc12000c@istruzione.it  

Prot. n. 2209/4.1.p.         Roma, 19/04/2019 

Oggetto: determina indizione nuova gara aperta per l’individuazione dell’operatore economico al quale 

affidare la concessione del servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack presso il Liceo 

Classico Statale Giulio Cesare di Roma mediante distributori automatici da installare presso l’unica 

sede di Corso Trieste n. 48. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il bando prot. n. 3964/4.1.p del 31/07/2018 con il quale è stata avviata la procedura di 

individuazione dell’operatore economico cui affidare la concessione del servizio di erogazione di 

bevande calde, fredde e snack presso il Liceo Classico Statale Giulio Cesare di Roma mediante 

distributori automatici da installare presso l’unica sede di Corso Trieste n. 48 che non è andato a 

buon fine; 

VISTA la necessità di garantire agli alunni e al personale del Liceo la fruizione di detto servizio già 

erogato nei precedenti anni scolastici nel rispetto dei principi di buon andamento e di continuità 

dell’attività amministrativa e con l’esigenza di assicurare la somministrazione di alimenti e 

bevande accuratamente selezionati; 

VISTA per quanto sopra esposto, la necessità di rendire la gara per l’affidamento della concessione del 

servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack presso il Liceo Classico Statale Giulio 

Cesare di Roma mediante distributori automatici da installare presso l’unica sede di Corso 

Trieste n. 48; 

VISTO che suddetta facoltà è stata espressamente prevista nel bando di gara citato; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

DISPONE 

1. Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento. 

2. E’ indetta nuova gara per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la concessione del 

servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack presso il Liceo Classico Statale Giulio Cesare di 

Roma mediante distributori automatici da installare presso l’unica sede di Corso Trieste. 

3. Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 3, 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.. 

http://www.liceogiuliocesare.it/
mailto:rmpc12000c@istruzione.it


4. Il valore della concessione è stimato il euro 39.000,00, IVA esclusa. 

5. La concessione avrà la durata di n.3 anni a decorrere dall’effettivo inizio dell’erogazione del servizio de 

quo. 

6. Sono approvati il bando di gara e i suoi allegati, pubblicati unitamente alla presente sul sito del Liceo 

Classico Statale Giulio Cesare nelle sezioni Albo on line e Amministrazione trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Senesi 


